
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от С>£ * 1 2 3 4
г. Усть-Кут

О внесении изменений в постановление 
Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 05.12.2016 № 824-п «О подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций»

Во исполнение Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования за 
счет средств местного бюджета, утвержденного Постановлением Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования от 24.08.2015 № 887-п, ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, ст. 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района 
Иркутской области,

1. С учетом приоритетов и целей развития Усть-Кутского муниципального образования 
приложение № 1 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 
05.12.2016 № 824-п «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций» изложить в новой 
редакции (приложение № 1 к настоящему Постановлению).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования от 30.01.2024 г. № 37-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 05.12.2016 г. № 824-п «О 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента вступления в силу соответствующих 
изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования «О бюджете Усть- 
Кутского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

4. Опубликовать настоящееДДаетандвление в районной общественно-политической газете 
«Ленские вести» Усть-Кутского Муниципального образования* обнародовать на официальном сайте

" )аздвания/(мтт-икто.ги).

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

дановления оставляю за собой.

С.Г. Анисимов



Приложение № 1
к постановлению Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования
ot« t̂  » АЪ? 2024 г. № —

Перечень объектов, в отношении которых Администрацией Усть-Кутского муниципального образования осуществляются 
бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений за счет средств местного бюджета

№
п/п

Цель осу
ществле
ния бюд
жетных 
инвести

ций

Наименование и характеристика объекта Срок
строи
тель
ства,

рекон
струк
ции,

приоб
ретения

Распределение 
предполагаемой 

стоимости строи
тельства, рекон

струкции, приобре
тения по годам

Предельные сроки 
закупки товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения муни
ципальных нужд в 
целях строитель
ства, реконструк
ции, перевооруже
ния, приобретения 
объекта муници

пальной собствен
ности

Орган, 
уполномо
ченный на 
осуществ

ление 
бюджет

ных инве
стиций

Организа
ция, осу

ществляю
щая рас

ходы, свя
занные с 
бюджет
ными ин
вестици

ями

1 проектиро
вание и 

строитель
ство

Муниципальное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 
Усть-Кутского муниципального образования 
и благоустройство прилегающей территории. 
Расположение: Иркутская обл., г. Усть-Кут, 
ул. 2-я Набережная, д. 13.
Площадь - 4077,0 м2.
Общая стоимость строительства в ценах 3 
квартала 2023 года -  1 088 597 460,00 рублей

2024-
2025
годы

2024 год:
539 614 643,42 руб.

2025 год:
522 616 903,82 руб.

31.12.2024

31.12.2025

Админи
страция
УКМО

2 проектиро
вание

Реконструкция загородного лагеря отдыха для 
детей «Чайка»
Расположение: в 690 м по направлению на 
юго-восток от ориентира. Ориентир: много
квартирный дом. Почтовый адрес ориентира:

2024
год

1 500 000,00 руб. 31.12.2024 Админи
страция
УКМО



2

Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Советская, 75 
Стоимость проектирования 2 500 000,00 руб
лей

3 проекти
рование

Реконструкция загородного стационарного 
многопрофильного лагеря отдыха и оздоров
ления детей «Рассвет»
Расположение участка: в 100 м по направле
нию на юго-восток от ориентира. Ориентир: 
Иркутская обл., Усть-Кутский район, СОТ 
«Бытовик», участок 83. Почтовый адрес ори
ентира: Иркутская обл., г. Усть-Кут, оздоро
вительный лагерь «Рассвет».
Мощность объекта -  не более 100 человек в 
смену.

2024
год

14 461 700, 00 руб. 31.12.2024 Управле
ние обра
зованием 
УКМО

4 прохожде
ние госу
дарствен
ной экс
пертизы

Детский сад с бассейном 
Расположение участка: Иркутская обл., г. 
Усть-Кут, микрорайон «РЭБ».
Мощность объекта -  190 мест.

2024
год

500 000,00 руб. 31.12.2024 Админи
страция
УКМО

5 прохожде
ние госу
дарствен
ной экс
пертизы

Общеобразовательная школа 
Расположение участка: Иркутская обл., г. 
Усть-Кут, микрорайон «РЭБ».
Мощность объекта -  520 мест.

2024
год

600 000,00 руб. 31.12.2024 Админи
страция
УКМО

6 прохожде
ние госу
дарствен
ной экс
пертизы

Многофункциональный центр (Дом культуры) 
на 400 мест
Расположение участка: Иркутская обл., г. 
Усть-Кут, микрорайон «РЭБ».
Мощность объекта -  400 мест.

2024
год

1 256 700,00 руб. 31.12.2024 Админи
страция
УКМО

7 прохожде
ние госу
дарствен
ной экс
пертизы

Физкультурно-оздоровительный комплекс со 
стадионом
Расположение участка: Иркутская обл., г. 
Усть-Кут, микрорайон «РЭБ».
Мощность объекта -  366 посещений в смену.

2024
год

1 101 700,00 руб. 31.12.2024 Админи
страция
УКМО



3

8 приобрете
ние

Нежилые помещения
1) Площадь 201,5 кв.м 
кадастровый номер 38:18:040108:812 
Расположение: Иркутская область, г. Усть- 
Кут, ул. Халтурина, д. 48а.
2) Площадь 220 кв.м, 
кадастровый номер 38:18:040108:807 
Расположение: Иркутская область, г. Усть- 
Кут, ул. Халтурина, д. 48а.

2024
год

18 300 000, 00 руб. 31.12.2024 Комитет 
по управ
лению му
ниципаль
ным иму
ществом 
УКМО

Итого: 2024 год:
577334 743,42 руб.
2025 год:
522 616 903,82 р у б.

Первый заместитель мэра 
Усть-Кутского
муниципального образования В.А. Калашников


